
 

 1 

Okresní soud v Olomouci, tř. Svobody 16, 771 38 OLOMOUC 
 
 
Spr 221/2013 
 
 
 
 
 
 

 
Dodatek č. 1 k Rozvrhu práce  

pro rok 2013 
 
 



 

 2 

Správa soudu a styk s veřejností: 

 
Spisovna: 
Dana Marková, DiS. 
zástupci: 
Markéta Stejskalová 
Lenka Jurigová 

- provádění manipulačních prací ve spisovnách C, D, SE, PaNc 
- zpracování podkladů pro skartační návrhy podle příslušných předpisů 
- zastupování B. Zavadilové v případě její dlouhodobé nepřítomnosti 
- zastupování M. Stejskalové 
- - 
- vypomáhání tiskovému oddělení – odpoledne (sudý týden) 

  
Markéta Stejskalová 
zástupci: 
Dana Marková, DiS. 
Lenka Jurigová 

- provádění manipulačních prací ve spisovnách Spr, T, Ro, E 
- zpracování podkladů pro skartační návrhy podle příslušných předpisů 
- vypomáhání tiskovému oddělení – odpoledne (lichý týden) 
- zastupování D. Markové, DiS. (netýká se podatelny) 

 
 
 
 



 

 3 

Trestní úsek  

Soudci a soudní oddělení (rejstříky T, Tm, Nt, Ntm, PP, Td): 
Obecná ustanovení: 

 
1)    Věci trestní zapisované do rejstříku T a Tm se přidělují do soudních oddělení postupně podle těchto zásad: 

 
a) věci vazební, věci senátní, věci skupinové (dva a více obviněných), věci rozsáhlé (150 a více stran spisu) postupně po jedné věci 

do senátů 2T, 5T, 6T, 7T dle pořadí senátů a rovnoměrnosti zatížení od každé věci, do senátu 4T vždy jen každá druhá vazební, 
senátní, skupinová nebo rozsáhlá věc a do senátu 9T vždy jen každá čtvrtá vazební, senátní, skupinová nebo rozsáhlá věc. 

 
 b) věci, v nichž je soudce vyloučen z rozhodování dle § 30 odst. 2 tr. řádu, se přidělují dalšímu specializovanému senátu nebo 

v případě obecné agendy do zastupujícího senátu 
 

 c) věci obviněných, kteří mají v běhu jinou svoji trestní věc, která není pravomocně skončena, do stejného senátu jako původně 
napadlá věc; v případě, že je v běhu více neskončených věcí téhož obviněného v různých senátech, do toho senátu, který 
projednává věc nejpozději napadlou; věci obviněných, kterým předchází již skončená trestní věc přednostně do stejného senátu 
jako původně napadlá věc, pokud tomu nebrání postup ad 1) písm. a) nebo specializace senátů 

 
 d) věci mladistvých zapisované do rejstříku Tm (obviněný je mladistvý a jde řízení dle zákona č. 218/2003 Sb., o soudnictví ve věcech 

mládeže, mimo Hlavu III. tohoto zákona) do senátu 5Tm (jedna třetina nápadu věcí mladistvých) a do senátu 7Tm (dvě třetiny 
nápadu věcí mladistvých); do nápadu celého soudního oddělení budou do soudních oddělení 5T a 7T přidělovány další spisy 
zapsané do rejstříku T dle obecných zásad, a to do senátu 5T v rozsahu 88 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení a do 
senátu 7T  v rozsahu 81 % nápadu jednoho soudního oddělení 

 
  e) věci dopravní (tj. řízení o trestných činech spáchaných v souvislosti s porušením zákona o provozu na pozemních komunikacích - 

mimo trestné činy dle § 171 odst. 1 písm. c), § 180d tr. zákona a § 337 odst. 1 písm. a) tr. zákoníku) do senátu 2T (40 % nápadu 
věcí dopravních), do senátu 4T (50 % nápadu věcí dopravních) - a do senátu 9T (10 % nápadu věcí dopravních) 

 
 f) věci s cizím prvkem (obviněný je cizí státní příslušník, mimo státních příslušníků Slovenské republiky, anebo osoba bez státní 

příslušnosti) do senátu 1T (50 % nápadu věcí s cizím prvkem) a do senátu 5T (50 % nápadu věcí s cizím prvkem) 
 

 g) věci vojenské  (XI. a XII. hlava trestního zákona a XI. a XII. hlava trestního zákoníku) do senátu 6T 
 



 

 4 

 
  

h) věci finanční a bankovní kriminality do senátu 2T (v rozsahu 50 % nápadu) a do senátu 6T (v rozsahu 50% nápadu) - trestné činy 
dle hlavy II. oddíl 2 tr. zákona (§§ 125, 126, 128, 128a, 128b, 128c, 129 tr.zákona a §§ 254, 225, 255, 256, 257, 259 tr. zákoníku) 
spáchané osobami uvedenými v § 8 zák. čís. 21/1992 Sb. o bankách ve znění pozdějších předpisů a v § 9 odst. 1b), c) cit. zákona, 
přičemž za banky se považují právnické osoby dle § 1 cit. zákona, trestné činy  podle  hlavy  II. oddíl 3  tr. zákona, s výjimkou 
ustanovení  §§ 147 a 148 tr. zákona  a §§ 240 a 241 tr. zákoníku (t.j. trestné činy dle §§ 140, 141, 142, 143, 144, 145, 145a, 146 tr. 
zákona a trestné činy dle §§ 233, 235, 236, 238, 239, 245, 246, 247 tr. zákoníku) 

 
 i) věci korupce veřejných činitelů, korupce při veřejných zakázkách, korupce při veřejných soutěžích, korupce při dražbách do senátu 

2T (v rozsahu 50% nápadu) a do senátu 6T (v rozsahu 50% nápadu) 
 

 j) návrh na potrestání, pokud má být ihned konán výslech zadrženého obviněného dle § 314b odst. 2 tr. řádu, do senátu, který je 
určen předem stanoveným rozpisem pracovní pohotovosti soudců, jinak do senátu dle obecných zásad 

 
 k) při souběhu více specializací u jedné věci bude postupováno při přidělování nových věcí do jednotlivých senátů podle následujícího 

pořadí specializací: 
 
1/ věc mladistvého obviněného  
2/ věc s cizím prvkem – věci, v nichž vystupuje státní příslušník jiného státu než České republiky a Slovenské republiky nebo osoba   
bez státní příslušnosti 
3/ věc dopravní  
4/ věc finanční a bankovní kriminalita 

      5/ věc vojenská podle hlavy XI. a XII. trestního zákona a podle hlavy XI. a XII. trestního zákoníku 
 
Specializace věci ad 1/ e), f), g), h), ch), i)  se posuzuje ke dni nápadu obžaloby či návrhu na potrestání.   
 

 l) rozhodování o vazbě obviněného (včetně mladistvých obviněných) provádí vždy soudce, který je určen předem stanoveným 
rozpisem pracovní pohotovosti soudců 

 
 m) v případě předpokládané nepřítomnosti soudce po dobu přesahující 30 po sobě jdoucích kalendářních dnů bude v jeho soudním  

oddělení zastaven nápad nových věcí počátkem jeho nepřítomnosti na pracovišti do jeho návratu. V případě skutečné 
nepřítomnosti soudce v zaměstnání po dobu přesahující 30 kalendářních dnů bude po uplynutí 30 kalendářních dnů jeho 
nepřítomnosti do jeho soudního oddělení zastaven nápad nových věcí až do jeho návratu. 

     



 

 5 

  
  

2)  
 

Věci zapisované do rejstříku Nt, Ntm, PP a Td se přidělují do soudních oddělení postupně podle těchto zásad: 
       

 a) věci v přípravném řízení a ustanovení obhájců do senátu dle předem stanoveného rozpisu pracovní pohotovostí soudců, přičemž 
v přípravném řízení budou i věci mladistvých (rejstřík Ntm) podle zákona č. 218/2003 Sb., o soudnictví ve věcech mládeže, mimo 
hlavu III.) přidělovány do všech senátů určených rozpisem pohotovostí soudců, při množství úkonů do zastupujícího senátu nebo do 
dalšího senátu dle pořadí, věci všeobecné u mladistvých do senátu 5Ntm (50% nápadu) a do senátu 7Ntm (50 % nápadu). Věci 
všeobecné postupně po jedné věci do senátu 2Nt, 4Nt, 5Nt, 6Nt, 7Nt a do senátu 9Nt 25% nápadu 

 
 b) v případě opakovaného úkonu ve věci ad 2a) do senátu, který prováděl první úkon ve věci, a to bez ohledu na rozpis pracovní 

pohotovosti soudců (§ 30 odst. 2 tr.řádu) 
 

  c) věci obnovy řízení přednostně do senátu, který ve věci původně rozhodoval, jinak dle zásad pro přidělování trestních věcí (ad 1)  
 

 d) ostatní věci Nt (Ntm) ve vykonávacím řízení přednostně do senátu, který rozhodoval věc zapsanou v rejstříku T (Tm) a jíž se 
návaznost týká, jinak po jedné věci do senátů dle pořadí       

 
 e) věci ochranných léčení do senátu, který rozhodoval věc zapsanou v rejstříku T, jinak do senátu 5T – rejstřík 5Nt 

 
 f) věci vedené v rejstříku PP do senátu 6T – rejstřík 6PP (50% nápadu) a do senátu 7T – rejstřík 7PP (50% nápadu) s tím, že veškeré 

úkony soudce ve věcech zapsaných v rejstříku 2PP bude provádět předseda senátu 6 PP JUDr. Aleš Vašků  
 

 g) věci vedené v rejstříku Td postupně do jednotlivých senátů 
 

 h) věci podléhající utajení podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací, do senátu dle předem stanoveného rozpisu  
pracovní pohotovosti soudců  

 
3)  Všichni soudci jsou příkazci finančních operací v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. v rozsahu vnitřního předpisu Spr 2277/2004. 

 
 
 
 
 



 

 6 

Přehled soudních oddělení: 

 předseda senátu VSÚ VK činnost 
     
1T 
1PP 
0Nt 
0Ntm 
1Nt 
1Td 

JUDr. Markéta Langerová  
zástupce: 
JUDr. Aleš Vašků 

D. Klepáčková   
zástupci: 
V. Zedníková 
V. Čamková 
Bc. Ž. Slepicová 

A. Sonntagová 
J. Šebestová 
L.. Zacpalová  
zástupci: 
dle zásad  
uvedených níže 

- zastaven nápad nových věcí do rejstříku T, 1PP, 1Nt a 1Td 
- vyřizování věcí rejstříku T v rozsahu 95% měsíčního nápadu 

jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí vazebních, senátních, skupinových a rozsáhlých 

v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí s cizím prvkem a věcí rejstříku PP v rozsahu 

50% měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 
- - 
- vyřizování věcí rejstříku Nt, Ntm, Td dle zásad uvedených shora 
- zastupování soudce přiděleného do soudního oddělení 6T 

     
2T 
0Nt 
0Ntm 
2Nt 
2Td  

Mgr. Petr Sušil  
zástupce: 
JUDr. Aleš Vašků  
JUDr. Michaela Burešová – 
jen pro věci dopravní 

V. Čamková  
zástupce: 
V. Zedníková 

J. Šebestová  
L.. Zacpalová  
zástupci: 
dle zásad  
uvedených níže 

- vyřizování věcí rejstříku T v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí vazebních, senátních, skupinových a rozsáhlých 
v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí dopravních v rozsahu 40 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení a věcí bankovní a finanční 
kriminality, korupce veřejných činitelů, korupce při veřejných 
zakázkách, soutěžích a dražbách v rozsahu 50% měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí rejstříku Nt, Ntm, Td dle zásad uvedených shora 
- zastupování soudce přiděleného do soudního oddělení 4T 

     
3T neobsazeno 

zástupce: 
JUDr. Michaela Burešová   
Mgr. Petr Sušil 
JUDr. Šárka Haltufová 
JUDr. Aleš Vašků 
 

V. Čamková 
zástupce: 
D. Klepáčková 

A. Sonntagová 
zástupce: 
L. Zacpalová 

- zastaven nápad nových věcí  
- věci, v nichž je třeba úkonu soudce, budou přiděleny k vyřízení 

zastupujícím soudcům, a to věci sudých běžných čísel rejstříku 
3T JUDr. Michaele Burešové a věci lichých běžných čísel 
rejstříku 3T Mgr. Petru Sušilovi, věci sudých běžných čísel 
rejstříku 3 PP JUDr. Šárce Haltufové a věcí lichých běžných 
čísel rejstříku 3 PP JUDr. Aleši Vašků  

     



 

 7 

4T 
0Nt 
0Ntm 
4Nt 
4Td 

JUDr. Michaela Burešová  
zástupce: 
Mgr. Petr Sušil  

V. Zedníková  
zástupce: 
V.Čamková 

L. Zacpalová  
J. Šebestová 
zástupci: 
dle zásad  
uvedených níže 

- - 
- vyřizování věcí rejstříku T v rozsahu 50 % měsíčního nápadu 

jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí vazebních, senátních, skupinových a rozsáhlých 

v rozsahu 50 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí dopravních v rozsahu 50% měsíčního nápadu 

jednoho soudního oddělení  
- vyřizování věcí s cizím prvkem v rozsahu 50 % měsíčního 

nápadu jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí rejstříku Nt, Ntm, Td dle zásad uvedených shora 
- zastupování soudce přiděleného do soudního oddělení 9T 

     
5T 
5Tm 
0Nt 
0Ntm 
5Nt 
5Ntm 
5Td 

Mgr. Petr Bednář  
zástupce: 
JUDr. Šárka Haltufová 
JUDr. Michaela Burešová – 
jen pro věci s cizím prvkem 

D. Klepáčková 
zástupce: 
V.Čamková 
Bc. Ž. Slepicová 

A. Sonntagová 
L. Zacpalová  
J. Šebestová 
zástupci: 
dle zásad  
uvedených níže 

- vyřizování věcí rejstříku T v rozsahu 88 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení, vyřizování věcí rejstříku Tm 
v rozsahu 1/3 měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí vazebních, senátních, skupinových a rozsáhlých 
v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí s cizím prvkem v rozsahu 50 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- - 
- vyřizování věcí rejstříku Nt, Ntm, Td dle zásad uvedených shora 
- zastupování soudce přiděleného do soudního oddělení 7T, 7Tm 

     
6T 
6PP 
0Nt 
0Ntm 
6Nt 
6Td 

JUDr. Aleš Vašků  
zástupce: 
JUDr. Markéta Langerová 

V. Zedníková 
zástupce: 
D. Klepáčková 

L. Zacpalová  
J. Šebestová 
zástupci: 
dle zásad  
uvedených níže 

- vyřizování věcí v rozsahu 95 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí vazebních, senátních, skupinových, rozsáhlých 
a vojenských v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- - 
- vyřizování věcí bankovní a finanční kriminality, korupce 

veřejných činitelů, korupce při veřejných zakázkách, soutěžích 
a dražbách a věcí rejstříku PP v rozsahu 50% měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí rejstříku Nt, Ntm, Td dle zásad uvedených shora 
- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 1T, 2T 



 

 8 

     
7T 
7Tm 
7PP 
0Nt 
0Ntm 
7Nt 
7Ntm 
7Td 

JUDr. Šárka Haltufová  
zástupce:  
Mgr. Petr Bednář 
JUDr. Aleš Vašků – jen pro 
věci senátu 7PP 

V. Čamková 
zástupce: 
D. Klepáčková 

J. Šebestová 
L. Zacpalová 
zástupci: 
dle zásad  
uvedených níže 

- vyřizování věcí rejstříku T v rozsahu 81 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení, vyřizování věcí rejstříku Tm 
v rozsahu 2/3 měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí - rejstříku PP v rozsahu 50 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí vazebních, senátních, skupinových a rozsáhlých 
v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí rejstříku Nt, Ntm, Td dle zásad uvedených shora 
- zastupování soudce přiděleného do soudního oddělení 5T, 5Tm  

     
8T 
8Tm 

neobsazeno 
zástupce: 
Mgr. Petr Bednář 

D. Klepáčková 
zástupce: 
V. Čamková 

A. Sonntagová 
zástupce: 
J. Šebestová 

- zastaven nápad nových věcí 
- věci, v nichž je třeba úkonu soudce, budou přiděleny k vyřízení  

zastupujícímu soudci 
     
9T 
0Nt 
0Ntm 
9Nt 
9Td 

JUDr. Michal Jelínek  
zástupce: 
JUDr. Michaela Burešová 

V. Čamková 
zástupce: 
V. Zedníková 

A. Sonntagová 
L. Zacpalová 
J. Šebestová 

- vyřizování věcí rejstříku T v rozsahu 25 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí vazebních, senátních, skupinových a rozsáhlých 
v rozsahu 25 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí dopravních v rozsahu 10 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí rejstříku Nt, Ntm, Td dle zásad uvedených shora 
     
 
 
Vyšší soudní úředníci: 
 
     S účinností od 11. 2. 2013 bude úkony ve věcech, v nichž dosud činila úkony VSÚ Dagmar Klepáčková, provádět namísto ní VSÚ 
Bc. Žaneta Slepicová (mimo zástup VSÚ dědického oddělení a kontroly úschov). 
 
 



 

 9 

Občanskoprávní úsek 

Soudci a soudní oddělení (rejstříky C, EC, EVC, Nc,Cd,Ro, Ero): 
Obecná ustanovení: 

1)  Věci rejstříku C, EVC budou přidělovány do jednotlivých soudních oddělení s výjimkou oddělení, ve kterých je zastaven nápad nových 
věcí, v rozsahu uvedeném níže v přehledu soudních oddělení podle pořadí jejich nápadu vždy postupně po jedné věci do každého 
soudního oddělení tak, aby všechna soudní oddělení měla přidělený odpovídající počet věcí se zachováním specializace 
- ve věcech s mezinárodním prvkem, 
- - 
- ve věcech pracovních, 
- ve věcech týkajících se řízení podle V. části OSŘ, 
- ve věcech obchodních,  
- ve věcech dle zákona č. 72/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů,  
- ve věcech týkajících se nájmu bytu, podnájmu bytu (části bytu), nájmu obytných místností v zařízeních určených k trvalému bydlení 

včetně vyklizení, určení neplatnosti výpovědi z nájmu bytu, nájmu a podnájmu nebytových prostor dle zákona čís. 116/1990 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „věci týkající se nájmu“).  

Při souběhu více specializací budou specializace zohledněny ve výše uvedeném pořadí. 
 

 
 
 
Přehled soudních oddělení: 

 předseda senátu VSÚ VK/RV činnost 
     
     
11C 
11EC 
11Nc 
11Cd 
32Nc 

JUDr. Jaroslava Jechová 
zástupci: 
Mgr. Libor Brokeš 
JUDr. Naděžda Nováková 

E. Dořičáková 
zástupci: 
Ž. Kapounová 
Mgr. D. 
Dosedlová 

H. Květoňová 
zástupci: 
J. Zemánková 
E. Štolcová 
J. Harániová 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí pracovních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- - 
- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 16C, 19C  
- úkony agendy CEPR,  k nimž není řešitel  týmu oprávněn 

     



 

 10 

 
Přidělené pracovnice soudních kanceláří – zapisovatelky: 
- zapisovatelky jsou přiděleny do jednotlivých soudních oddělení dle potřeby vedoucími kanceláří  
- zapisovatelky vykonávají činnosti v soudních odděleních dle pokynů soudců, asistentů, VSÚ a vedoucích kanceláří 

 
Bc. Petra Vítková   
Adéla Kubáčková  
Renáta Halířová  
Monika Řehulková,DiS.  
Lenka Nejedlá  
 
 
 
 
Opatrovnický úsek:  

 
Přidělené pracovnice soudních kanceláří – zapisovatelky: 

 
 
Soňa Hrušková  
Alena Pospíšilová  
Magda Menšíková  
Ing. Zuzana Měchurová  
Jana Černoušková  
Kamila Janoušková  
 

 
 
 
 

- zapisovatelky jsou přiděleny do jednotlivých soudních oddělení dle potřeby vedoucími kanceláří  
- zapisovatelky vykonávají činnosti v soudních odděleních dle pokynů soudců, asistentů, VSÚ, soudní tajemnice a vedoucích kanceláří 



 

 11 

Exekuční úsek 

 
Vedoucí kanceláří: 
 
Eva Tesařová - vedení rejstříků 44E – sudá čísla 
 - vedení rejstříků 13E, 22E, 43E 
zástupce: - vedení rejstříku 42E - 2002 – 2004 a 2007 
Kamila Utěkalová - vedení rejstříků 14E, 41E, 47E, 50E – sudá čísla 
 - vedení rejstříku 42E - 1995 – 2001, 2005 – 2006, 2009 – sudá čísla 
 - vedení rejstříků 45E - 2002 – 2004 
 - vedení rejstříku 46Nc – oddíl nejasná podání a věci výkonu rozhodnutí u nezletilých dětí - cizina 
 - řídící činnost oddělení E 
 - kontrola kvitančních sešitů - § 113/4 k.ř. 
 - zastupování vedoucí kanceláře Kamily Utěkalové 
  
Kamila Utěkalová - vedení rejstříků 44E – lichá čísla 
zástupce: - vedení rejstříku 42E - 2008 
Eva Tesařová - vedení rejstříků 14E, 41E, 47E, 50E – lichá čísla 
 - vedení rejstříku 42E - 1995 – 2001, 2005 – 2006, 2009 – lichá čísla 
 - vedení rejstříku 45E – 2000, 2001, 2005 
 - vedení rejstříku 46E - 2002, 2003 
 - vedení rejstříku E - do roku 1994 včetně 
 - kontrola kvitančních sešitů - § 113/4 k.ř. 
 - zastupování vedoucí kanceláře Evy Tesařové 
  
 
 
Platnost dodatku od:    1. 2. 2013 
 
V Olomouci dne 28. 1. 2013 
 
 
 JUDr. Michal Jelínek 
 předseda Okresního soudu v Olomouci 


	Správa soudu a styk s veřejností:
	Spisovna:

	Trestní úsek
	Soudci a soudní oddělení (rejstříky T, Tm, Nt, Ntm, PP, Td):
	Obecná ustanovení:
	Přehled soudních oddělení:

	Vyšší soudní úředníci:

	Občanskoprávní úsek
	Soudci a soudní oddělení (rejstříky C, EC, EVC, Nc,Cd,Ro, Ero):
	Obecná ustanovení:
	Přehled soudních oddělení:

	Přidělené pracovnice soudních kanceláří – zapisovatelky:

	Opatrovnický úsek:
	Přidělené pracovnice soudních kanceláří – zapisovatelky:

	Exekuční úsek
	Vedoucí kanceláří:




